
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 39 DEL 16-01-2015

DETERMINAZIONE

N. 10 DEL 16-01-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento delle tasse automobilistiche degli
automezzi di proprieta' comunale per l'anno 2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
bilancio di previsione anno 2014 e e pluriennale per il triennio 2014/2016;
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2014 e che, nelle more dell’approvazione, è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000, per cui gli enti locali
possono effettuare, per ciascun programma, impegni solo sulla spesa corrente, in misura non
superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti nel secondo esercizio dell’ultimo
bilancio di previsione approvato (bilancio pluriennale 2014-2016 annualità 2015) ridotte delle
somme già impegnate;

VISTO CHE il comune di Sesto Fiorentino conta 57 mezzi di trasposto, tra autoveicoli e
motoveicoli, per cui devono essere pagate le tasse automobilistiche;

DATO ATTO che la spesa presunta per il 2015, per quanto riguarda le spese di cui sopra,
ammonta indicativamente ad Euro 7.300,00 così dettagliata:

CAP.
BOLLI gen-15 feb-15 mar-15 apr-15 mag-15 giu-15 I sem lug-15 ago-15 set-15 ott-15 nov-15 dic-15II sem

40701  110,00  130,00  240,00  0,00

39701  130,00  130,00  130,00  150,00  300,00



35701  120,00  120,00  0,00

32701  40,00  50,00  90,00  0,00

30701  130,00  130,00  0,00

27701  50,00  50,00  50,00  120,00  130,00  300,00

21205  300,00  300,00  0,00

20702  250,00  250,00  120,00  120,00

19703
2.000,00  500,00 2.500,00  0,00

13701  800,00  130,00  80,00 1.010,00
30,00  160,00  150,00  360,00  700,00

12701  0,00  140,00  140,00

10701  130,00  130,00  100,00  150,00  250,00

9701  130,00  130,00  0,00

7701  0,00  270,00  270,00

5701  0,00  160,00  160,00

5.080,00 2.220,00

7.300,00

DATO ATTO che imposte e tasse non sono suscettibili di pagamento frazionato in
dodicesimi in quanto spese tassativamente regolate dalla legge;

CONSIDERATO che si ritiene opportuno finanziare il primo semestre pari ad Euro
5.080,00, e di rimandare ad atto successivo il finanziamento del secondo semestre;

DATO ATTO altresì che i pagamenti per imposte e tasse a favore dello Stato possono essere
eseguiti con strumenti diversi dal bonifico bancario, fermo restando l’obbligo di
documentazione della spesa, senza l’indicazione del CIG;

RITENUTO di dover autorizzare l’Economo Provveditore ad effettuare il pagamento delle
tasse automobilistiche dei vari automezzi di proprietà comunale per l’anno 2015, avvalendosi
delle disponibilità di anticipazione economale;

RICHIAMATA la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata
l’assunzione del dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 182 del 6 ottobre u.s.
di attribuzione di incarichi di posizione organizzativa e di alta professionalità nel Settore
Risorse Finanziarie ed Organizzative;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 10 DEL 16-01-2015 - Reg. Gen. N. 39 DEL
16-01-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DATO ATTO:
del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6 luglio 2012
di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in legge
135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014 n.
89;

DETERMINA

Di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma di Euro 5.080,00 per far1.
fronte alle spese inerenti il pagamento delle tasse automobilistiche degli automezzi di
proprietà comunale per il primo semestre dell’anno 2015;

Di autorizzare l’Economo Provveditore ad effettuare tali pagamenti alle scadenze2.
previste avvalendosi delle disponibilità del fondo economale;

Di far fronte alla spesa sopraindicata con imputazione sul bilancio del corrente3.
esercizio, come segue:

Cap.lo 9701 P.Fin. 1.02.01.09.001 Euro  €    130,00
Cap.lo 10701 P.Fin. 1.02.01.09.001 Euro  €    130,00
Cap.lo 13701 P.Fin. 1.02.01.09.001 Euro  € 1.010,00
Cap.lo 19703 P.Fin. 1.02.01.09.001 Euro  € 2.500,00
Cap.lo 20702 P.Fin. 1.02.01.09.001 Euro  €    250,00
Cap.lo 21205 P.Fin. 1.02.01.09.001 Euro  €    300,00
Cap.lo 27701 P.Fin. 1.02.01.09.001 Euro  €      50,00
Cap.lo 30701 P.Fin. 1.02.01.09.001 Euro  €    130,00
Cap.lo 32701 P.Fin. 1.02.01.09.001 Euro  €      90,00
Cap.lo 35701 P.Fin. 1.02.01.09.001 Euro  €    120,00
Cap.lo 39701 P.Fin. 1.02.01.09.001 Euro  €    130,00
Cap.lo 40701 P.Fin. 1.02.01.09.001 Euro  €    240,00

tot  € 5.080,00

Con scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2015

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 10 DEL 16-01-2015 - Reg. Gen. N. 39 DEL
16-01-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore Rossella Metti;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del5.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 16-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 10 DEL 16-01-2015 - Reg. Gen. N. 39 DEL
16-01-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento delle tasse automobilistiche degli
automezzi di proprieta' comunale per l'anno 2015

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 269

Impegno di spesa per il pagamento delle tasse
automobilistiche degli automezzi di proprietà comunale
per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 9701     PIANO FIN: 1.02.01.02.001,
MISS/PROG: 01.05
Imposta di registro e di bollo

16/01/2015 130,00

Impegno
2015 / 270

Impegno di spesa per il pagamento delle tasse
automobilistiche degli automezzi di proprietà comunale
per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 10701     PIANO FIN: 1.02.01.09.001,
MISS/PROG: 01.06
Imposte e tasse

16/01/2015 130,00

Impegno
2015 / 271

Impegno di spesa per il pagamento delle tasse
automobilistiche degli automezzi di proprietà comunale
per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 13701     PIANO FIN: 1.02.01.09.001,
MISS/PROG: 03.01
Imposte e tasse

16/01/2015 1.010,00

Impegno
2015 / 272

Impegno di spesa per il pagamento delle tasse
automobilistiche degli automezzi di proprietà comunale
per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 19703     PIANO FIN: 1.02.01.09.001,
MISS/PROG: 04.06
Imposte e tasse supporto scolastico (bolli auto)

16/01/2015 2.500,00

Impegno
2015 / 273

Impegno di spesa per il pagamento delle tasse
automobilistiche degli automezzi di proprietà comunale
per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 20702     PIANO FIN: 1.02.01.09.001,
MISS/PROG: 05.02
Imposte e tasse biblioteca (bolli auto)

16/01/2015 250,00

Impegno
2015 / 274

Impegno di spesa per il pagamento delle tasse
automobilistiche degli automezzi di proprietà comunale
per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 21205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 05.02
Altre spese per il personale: buoni pasto

16/01/2015 300,00

Impegno
2015 / 275

Impegno di spesa per il pagamento delle tasse
automobilistiche degli automezzi di proprietà comunale
per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 27701     PIANO FIN: 1.02.01.09.001,
MISS/PROG: 10.05
Imposte e tasse

16/01/2015 50,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 10 DEL 16-01-2015 - Reg. Gen. N. 39 DEL
16-01-2015 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2015 / 276

Impegno di spesa per il pagamento delle tasse
automobilistiche degli automezzi di proprietà comunale
per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 30701     PIANO FIN: 1.02.01.09.001,
MISS/PROG: 08.01
Imposte e tasse

16/01/2015 130,00

Impegno
2015 / 277

Impegno di spesa per il pagamento delle tasse
automobilistiche degli automezzi di proprietà comunale
per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 32701     PIANO FIN: 1.02.01.09.001,
MISS/PROG: 11.01
Imposte e tasse

16/01/2015 90,00

Impegno
2015 / 278

Impegno di spesa per il pagamento delle tasse
automobilistiche degli automezzi di proprietà comunale
per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 35701     PIANO FIN: 1.02.01.09.001,
MISS/PROG: 09.02
Imposte e tasse

16/01/2015 120,00

Impegno
2015 / 279

Impegno di spesa per il pagamento delle tasse
automobilistiche degli automezzi di proprietà comunale
per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 39701     PIANO FIN: 1.02.01.09.001,
MISS/PROG: 12.03
Imposte e tasse

16/01/2015 130,00

Impegno
2015 / 280

Impegno di spesa per il pagamento delle tasse
automobilistiche degli automezzi di proprietà comunale
per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 40701     PIANO FIN: 1.02.01.09.001,
MISS/PROG: 12.09
Imposte e tasse

16/01/2015 240,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 5.080,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 10 DEL 16-01-2015 - Reg. Gen. N. 39 DEL
16-01-2015 – Pag. 6

Comune di Sesto Fiorentino


